
Zarządzenie  0050/69/11 

Burmistrza Szprotawy 

z dnia 29 czerwca 2010 roku 

 

w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok samorządowej 

instytucji kultury – Miejskiej Biblioteki Publicznej 

 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001r. - Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 3 ust.1 pkt 7, art. 53 ust. 

1 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości1 (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, 

poz. 1223 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 3 pkt 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U nr 13, poz. 123 z poźn. zm.)  

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zatwierdzam sprawozdanie finansowe Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szprotawie za 

2010 rok, składające się z: 

1) informacji dodatkowej do bilansu, 

2) bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2010 r., który po stronie aktywów  

i pasywów zamyka się sumą 22.914,92 zł (Słownie: dwadzieścia dwa tysiące 

dziewięćset czternaście złotych 92/100), 

3) rachunku zysku i strat, który wskazuje zysk netto w wysokości 9.062,88 zł (Słownie: 

dziewięć tysięcy sześćdziesiąt dwa złote 88/100), 

4) objaśnień do bilansu, 

5) wykazu należności i zobowiązań, 

stanowiące załączniki do niniejszego zarządzenia. 

2. Zysk w wysokości 9.062,88 zł (Słownie: dziewięć tysięcy sześćdziesiąt dwa złote 88/100) 

zostanie przeznaczony na zwiększenie funduszu jednostki.. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 2001/65/WE z dnia 27 września 2001 r. zmieniającej dyrektywy 78/660/EWG, 83/349/EWG oraz 
86/635/EWG w zakresie zasad oceny rocznych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych niektórych rodzajów 
spółek a także banków oraz innych instytucji finansowych (Dz. Urz. WE L 283 z 27.10.2001), 

2) dyrektywy 2003/38/WE z dnia 13 maja 2003 r. zmieniającej dyrektywę 78/660/EWG w sprawie rocznych sprawozdań 
finansowych niektórych rodzajów spółek w odniesieniu do kwot wyrażonych w euro (Dz. Urz. WE L 120 z 
15.05.2003), 

3) dyrektywy 2003/51/WE z dnia 18 czerwca 2003 r. zmieniającej dyrektywy 78/660/EWG, 83/349/EWG, 86/635/EWG 
oraz 91/674/EWG w sprawie rocznych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych niektórych rodzajów spółek, 
banków i innych instytucji finansowych oraz zakładów ubezpieczeń (Dz. Urz. WE L 178 z 17.07.2003). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne. 

 
 
 



 

 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Burmistrza Szprotawy  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok 

Miejskiej Biblioteki publicznej 

 

  Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej 

instytucji kultury wynika z  art. 53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 

(tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.). Organem zatwierdzającym 

roczne sprawozdanie finansowe jest organ, który zgodnie z obowiązującymi jednostkę 

przepisami prawa, statutem, umową lub na mocy prawa własności jest uprawniony  

do zatwierdzania sprawozdań finansowych zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 7 w powiązaniu 

 z wymienionym art. cytowanej ustawy o rachunkowości. Zgodnie z § 13 ust. 9 Statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szprotawie stanowiącego załącznik do Uchwały  

Nr XLV/262/2002 Rady Miejskiej Szprotawy z dnia 20 marca 2002 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej (zmiana Uchwała Nr XKLIV/261/05 Rady Miejskiej 

w Szprotawie z dnia 30 września 2005 roku) roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki 

podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Szprotawy. 

W bilansie i rachunku zysków i strat za 2010 rok Miejska Biblioteka Publiczna 

wykazuje zysk w kwocie 9.062,88 zł wynikający z tego, że koszty działalności są mniejsze 

niż osiągnięte w 2010 roku przychody. Zysk bilansowy zgodnie z art. 29 ust. 3 pkt 3 ustawy  

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jedn. z 2001 r. Dz. U nr 13, poz. 123 z poźn. zm.) zwiększa fundusz jednostki.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Dziedzic 
z-ca Skarbnika Gminy 


